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Kendt virksomhed i vær-
nemiddel- og sikkerheds-
branchen lancerer ny
hjemmeside og øger mar-
kedsføringsindsatsen for
hjertestartere, som der
er stigende interesse for
– såvel i virksomhederne
som generelt

Af Jesper Winther Andersen

Jens Mortensen, 27 år, har si-
den oktober sidste år været
ansat i OPTI-SAFE som
teknisk salgskonsulent med

særligt ansvar for salget af
hjertestartere. Jens Morten-
sen kommer fra IT-branchen
og har tidligere været ansat i
HR-afdelingen i Grundfos.
Netop dette afsæt giver ham
en god indgangsvinkel til at gå
i dialog med virksomheder om
at værne om deres medarbej-
dere ved at opsætte hjertestar-
tere:
-Foruden sikkerhedsorganisa-
tionen er det ofte HR-afdeling-
en, man skal tale med, når der
skal argumenteres for, at virk-
somheden bør anskaffe sig
hjertestartere, forklarer Jens
Mortensen, der tilføjer, at der
måske ikke er så meget at tale

om endda: -Det skal forstås på
den måde, at der er en god
efterspørgsel på hjertestarte-
re. Virksomhederne vil gerne
sende et signal til medarbej-
derne om, at der bliver taget
vare på dem. Vores udfordring
er derfor ikke så udpræget at
markedsføre vores hjertestar-
ter-program over for de store
virksomheder. Der er mere be-
hov for at få de mellemstore
virksomheder i tale samt iden-
tificere de mange nicher, der
er naturlige som områder for
hjertestartere.
Til trods for at OPTI-SAFE
havde et godt greb om marke-
det for hjertestartere sidste år,

er der absolut plads til vækst.
-Dels oplever vi øget interesse
for hjertestartere. Dels er der
et utal af steder, hvor det yder-
ligere vil være oplagt at op-
sætte hjertestartere. Og vi har
de produkter, der efterspørges
og modsvarer behovet, pointe-
rer Jens Mortensen, der såle-
des er faldet ind i tonen hos
OPTI-SAFE, hvor nøgleorde-
ne er kvalitet og professiona-
lisme.

Udsalgsfeber
Steder, hvor der kan være

brug for hjertestartere, er for-
uden virksomhederne alle of-
fentlige steder, hvor mange
mennesker færdes.
- Jeg kan i flæng nævne kirker
og sportspladser. Fitness-cen-
tre er skudt op mange steder
og er vældig populære. Her hø-
rer hjertestartere helt natur-
ligt hjemme. Man kan sige det
på den måde, at steder, hvor
folk kan blive udsat for øget
fysisk aktivitet, vil det være
oplagt at have hjertestartere.
Men også steder, hvor publi-
kum stresses, er der behov for

Energibesparelser
i bygninger

og erhvervsudvikling
Du er hermed inviteret til gratis konference om energibesparelser

i bygninger den 11. maj 2009 på Byggecentrum i Middelfart.

Bag invitationen står projekt www.minklimaplan.nu, der er igangsat af
TRE-FOR, Middelfart Sparekasse, Rockwool, Energitjenesten,

Middelfart fjernvarme og Middelfart Kommune

Hele ”værdikæden” i energibesparelser i bygninger
gennemgås på konferencen.

På konferencen vil du blandt andet kunne høre om:

• Hvilke nye krav møder byggebranchen i forbindelse med nybyggeri
• Hvad kan vores udenlandske kollegaer/konkurrenter allerede med energirigtigt byg-

geri
• Hvad er potentialet for energibesparelser i eksisterende bygninger
• Anvendelse af ESCO model til energirenovering af bygninger
• Hvilke kurser og efteruddannelser fi ndes der i energirenovering af bygninger
• Hvad sker der når man tilbyder 66 husstande gratis energirådgivning og forslag til 

energirådgivning - hvor mange vil have energirenovering gennemført?

På konferencen vil du blandt andet møde:
• Borgmester Steen Dahlstrøm, Middelfart Kommune
• Planchef Jørgen Knudsen, Middelfart Kommune
• Arkitekt m.a.a. & byplanlægger Søren Riis Dietz, Bjerg Arkitektur
• Seniorforsker Ole Michael Jensen, SBi
• Direktør Thorbjørn Sørensen, Middelfart Kommune

Projekt www.minklimaplan.nu støttes af Region Syddanmark og den Europæiske Regionalfond

Tilmelding og information:

Tilmelding og uddybende konferencebeskrivelse: http://kurser.byggecentrum.dk

Yderligere information: Klimachef Morten M. Westergaard, Middelfart Kommune, tlf. 8888 
4795, Morten.Westergaard@Middelfart.dk eller Lars Tangaa-Andersen, Projektleder ved Bygge-
centrum, tlf. 4489 0612, lta@byggecentrum.dk

Tema:

OPTI-SAFE understreger, at selv om man har en hjertestar-
ter til rådighed, så er det ikke nok i sig selv. En hjertestarter
kan ved hjælp af elektrisk stød få hjertet tilbage i sin ”nor-
male” rytme, men den kan ikke give hjertemassage og kun-
stigt åndedræt. Hvis hjerterytmen hos den tilskadekomne
ikke giver anledning til stødbehandling, kan hjertestarteren
ikke afgive stød. Således kan brugeren af hjertestarteren ik-
ke give stød ved en fejl.
-Først og fremmest handler det om at yde hjælp med det
samme. Tidsfaktoren spiller en stor rolle, når man taler om
genoplivning: jo Hurtigere, der handles, desto større er
chancen for et positivt resultat. Selv om man ikke har sær-
ligt kendskab til livreddende førstehjælp, kan hjertestarte-
ren guide brugeren i, hvad man skal gøre og i hvilken ræk-
kefølge. Hjertestarteren øger altså forudsætningerne for at
redde liv, men det er brugeren, som gør forskellen: hurtig
handling og livreddende førstehjælp kan betyde forskel
mellem liv eller død, pointerer OPTI-SAFE.
Beredskabsforbundet anbefaler alle at tage et kursus i bru-
gen af hjertestarter og livreddende genoplivning - dvs. kun-
stigt åndedræt og hjertemassage.

Carsten Lebrecht (tv) og Jens Mortensen viser her eksempler
på OPTI-SAFE’s hjertestarterprogram. I baggrunden ses de
jernbanespor, som løber lige forbi virksomhedens domicil. OP-
TI-SAFE har nemlig til huse i en nedlagt jernbanestation, og
togenes ankomster og afgange minder medarbejderne i OPTI-
SAFE om vigtigheden af rettidig omhu

På sporet af førstehjælp
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